Johan. Caso
Galata.

(a) Gen.17.3.

(b) Joan.12.3.

(c) Luc.17.16.

(d) Hiob.2.12.

(e) 1. Sa.4.12.

(f) 1.Chr.26.
v.16.

(g) 1.Reg.20.31

(h) Psal.56.9.

(i) 2.Par.6.13.

(a) 1. Cor. 11.
v.3. &c.

(b) Eccl. 4.7.

(c) 2.Reg.10.15
Gal.2. v.9.

(d) Luc.7.38.

(e) Gen.48.10.

(f) 2.Reg.2.15.
. Reg.2.v.19.

2 Sam.9.v.10.

VII. Imo ipsius manus osculum, opinione vetustior est consuetudo; quippe Israëlitis in Aegypto commorantibus reverentia inditum fuit atque observantia aut ex Hiob hand obscure conjectari licet.

Hiob. 29. v. 8.
Et cap. 9. Et 31.
Ii. cap. 40. 37.
Nathan. Chy-
tr. in Galat.
Rom. 16. v. 16.
1. Cor. 16. v. 20.
2. Cor. 13. v. 12.

Proinde Gallorum quidem bodie, Anglorum,
Belgarum exagitandi est ceremonia.

Hic veteris Ecclesiae morem imitantur; ex osculatione in civili conversatione adhibent; forse ut significent: quemadmodum per oris spiraculum vita conservatur, Et anima ipsa: sic paratos esse: modo fieri per naturam queat; mutua applicationeoris ipsam animam cum amico communi-
care.

HEPTAS.

David e' deserto Paranis decem ex administris suis ad Nabalem mittit, a quo comedunt paterent verbis quam humanissimis. Erat vero Nabal non operetantum agrestis, durus, difficilis; quem communia hospitalitatis jura denegaret: sed verborum quoque contumelia eod usque lacercebat Regem; ut fertur eam putaret vindicandam.

EXEO.

Qu. An qui contra disciplinam morum quidam suscipiat, peccatum admittere, puniendusque judicetur?

R. Grano

I. Adversus concinnitatem morum quæ suscipiuntur, quædam sunt vitia, quædam peccata.

II. Vitia sunt, quæ sine scelere, sed contrâ aliquâ elegantia & regulâ suscipiuntur: cum scholasticus medico occurrente post partem fæse abdidit: quodamquam tem causam querente dixit: *Jam diu est ex quo non ex-grotavi* nū a joribvouā eis bñv elatēn tñs' a rēg.*

III. Peccata sunt; quæ crudelitas duritiemque morum etiam irreverenti cultus designatione agunt: qualis erat caussicorum, qui Claudiu[m] Cæsarem è tribunali descendentes, togæ retentâ facinâ, interdum pede apprehenso sistebar, quasque sufflaminabant.

IV. In vitiis dañdum aliquid simplicitati & communi ignorantiæ; quod Magnates faciunt, qui sâpè punienda rusticitatem aliorum vident; sed rident.

V. Sin de industria, crebriusque iterentur vitia, præsertim iniquis dicteris exasperata; jam non vitiorum modò: sed peccatorum quoq; nomine insignienda & punienda venient.

VI. Quæ enim alterius dignitatem imminuunt, ornamenta, commoda; ea vim faciunt Decalogo: in quo honor exigitur & conservatio proximi.

VII. Addamus huic & illud; quod prætermissio civilitatis officio contemptus, ex hoc odium, ex hoc cædes consequatur.

Proinde placeat Abigailis illustre facinus;

Hec Davidem atma stringente adversus maritum suum fatuum, de asina descendens, in faciem prolapsa

* itaq; erube-sco in faciem
prodire Medi-ci.
Hierocl. in
facet.

Suet. in vita.

Matth.: 2. 39.

Incurvavit se terram versus, verborum factorumq; lenitate ac prudentia ita reddit placatum; ut Rex placabilis iustam iram mitigaret, pœnam Nabali divisi, sed rustico remitteret.

H E P T A S VI.

Olympias, cùm accepisset, Alexandrum filium [ut alii, Philippum maritum] adamare fœminam, à qua putabatur amatoriis venenis corruptus; accersivit ad se mulierem: cumq; præter insignem formam observasset in ea mores liberales atque venustos; ingenium porro facile ad conversationem: Valeant, inquit, qui te insinulant: veneficii: nam tute quidem pharmacum in te ipsâ ac philtrum habes. Sentiebat quippe, non tam formæ, quam morum elegantia, sive filium, sive maritum in amore pertrahî.

EX EO

Qu. An morum amœnitas innascatur
homini?

R. Negantis — potior sententia visa est.

T H E S.

- I. Qui philtra naturali operatione putant conciliare amorem individui: in errore versantur crasso.
- II. Verum amoris, sed honesti, illicium æstimo.

Sit

Sit procul omne nefas: ut ameris amabilis esto.

Orid.

III. Evidem inest quibusdam singularis gratia: ut, velint, nolint, pelliciant in sui amorem alios: quæ et si ex quadam διαίρει Φυσική principium quoddam sumit; assuetudine tamen adquiritur quām proximè & industriā; viam ars ipsa opusq; dirigit.

IV. Quod si diceremus insitam esse ethopraxiā; ipse quoq; usus & exercitium civilis conversationis oporteret esse quiddam connatum.

V. Atqui ut * εἰδεῖς Φύση σπερδαῖ Θεῖν; αἱλλὰ περιγέος: ita nunquam in hanc lucem prognatus quisquam fuit, qui ad normam ethopraxias civilis esse statim potuerit.

*nemo natu-
raprobus est;
s/d praelecti-
one Aristot.

VI. Ex quo consequitur, valde liberales esse aestimatores sui ipsorum: qui naturalibus suis donis omnia tribuunt; artis adminicula aspernantur. Potius id tenendum: in optimo quoq; antequam eruidas, virtutis materia, non virtus est.

Senec.in epist.

VII. Conciliemus itaq; Platonem & Aristotalem. At illius sane placitum sit morum amoenitas innata; sed quoad radicem propensionesq; & amabilitatem. Ex hujus verò judicio, non erit innata: sed quoad expressionem perfectionemq; solidam.

*Goclen.in
quest. Ethic.*

Adprobamus itaq; Ethnicos.

Ex iis Romanos: quorum Censores habebant rationem honesti & turpis, pulchri & incivilis; apud quos Censoria nota Equites equis spoliati; Senatores e Senatu ejecti; alij oribus moti. Nec minus Athenienses commendandi: quibus erant Σημναὶ, & Areopagite, severi morum inquisitores. Prudentes & Spatani, quibus erant sui αξιωσα, compo-
sitiones morum; & Ἰοροι inspectores conversationis. Non

*Liv.lib.10.de-
cad 4. Dio.
lib. 40.
Valer. Max.
lib. 2. c. 1.
Xenoph. in
Repub. Spart.
Cæl. Circagn.
lib. 18. antiq.
lect c. 3.*

Prob. Emil.
in vlt. i Han-
nib.

improvidi Cartaginenses, quorum prefecti & Magistri
vitæ Ethopraxian longè latèq; propagabant:

HEPTAS VII.

Quod Ulysses dictus fuit πλυντος, cùm
formatus esset ad omnem vitæ civilis par-
tem: illud encomium constitit ipsum im-
pendio non minùs viginti annorum: quo
in Philosophorum scholis minimè; sed
hac illac peregrinatus.

* Multorū mo-
res hominū cō-
spexit & urbes.
Horat. ex Ho-
mer.

Aristot. binc
inde.
Plutarch. de
educat. liber.
Aristot. 6.
Ethic. cap. 4.

* πολλῶν αἰθέρων ἵστη ἀστα, καὶ νόον ἔχει.
Qu. An adolescentes ac juvenes in Scholis formari
ad civilem conversationem possint?

R. Adfirmantis — potior sententia visa est.

THE S.

I. Ad omnem habitum comparandum non tan-
tum φύσις καὶ ἀνάτολις: sed ipsa etiam μάθησις requiritur.

II. Adeo natura sine doctrina est cæca; doctrina
sine natura manca; sine utraq; exercitatio imper-
fecta.

III. Ex optimorum autorum scriptis, quæ veter-
um, quæ recentiorum, ejusmodi sistema conscribi
potest; quod constet ordine certarum propositionum,
usu atque exercitatione cognitarum ad finem
utiliem in vita: hæc enim artis est natura.

IV. Quod sistema dum ex delitijs aitorum col-
ligitur, quasi mellificum, & ad omnes vitæ humanæ
ordines, universim atq; singillatim disponitur; no-
vum est opus, & Illustris Schönaichii imputandum

ingenio

ingenio judicioſiſſimo rerum verò argumentorum-
que congerie etiam antiquum dici potest.

V. Quemadmodum ergo adolescentior aetas
non est incapax doctrinæ Ethicæ; ut Aristoteles dis-
putat: sic ab hujus disciplinæ sacris non est prohibi-
benda.

VI. Quanquam id minimè negandum: qui in
umbra docentur agere præscriptum Ethopraxias,
cultiores fore: si in lucem quandoq; moratorium
hominum producantur.

VII. Paulatim enim descendit in pectora, & vim
preceptorum obtinet, frequenter audiri, adspici frequen-
ter: occursus ipse sapientum juvat.

Adprobamus itaq; M. Tulli Consilium.

Hic Marcum Filium ab se dimisit, ut Cratippum au-
diturus, cumq; Athenis, abundaret preceptis & institutis
Philosophia: propter summam & doctoris autoritatem,
& urbis: quorum alter scientia cum augere poterat; exem-
plis altera.

Aristot. i. E-
thicor. cap 3.

Senec.

Senec.

Cic. i. offic.